
平成２９年７月３１日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001149 入札日時 平成29年 7月31日　　午前09時00分

地方創生道整備推進交付金事業　市道坂上上百瀬線道路改良その８工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村上百瀬　地内

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年12月 8日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

越飛建設㈱　代表取締役　中河　公伸1        \20,620,000                   

㈱城岸組　代表取締役　城岸　栄2        \20,580,000                   

㈱野原組　代表取締役　野原　宏史3        \20,600,000                   

野原建設㈱　代表取締役　野原　一司4        \20,550,000                                     落札

㈱米倉組　代表取締役　米倉　康則5        \20,660,000                   

米澤工業㈱　代表取締役　米澤　秀起6        \20,650,000                   

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

野原建設㈱　代表取締役　野原　一司

（２）落札額 （税抜）        \20,550,000

（税込）        \22,194,000 うち消費税相当額         \1,644,000

（３）予定価格 （税抜）        \20,700,000

（税込）        \22,356,000 うち消費税相当額         \1,656,000

（４）        \18,381,993低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \19,852,552 うち消費税相当額         \1,470,559

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001139 入札日時 平成29年 7月31日　　午前09時05分

電源立地地域対策交付金事業　市道栃の木線雪崩防止柵設置工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村　地内

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年11月24日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

越飛建設㈱　代表取締役　中河　公伸1        \19,950,000                   

㈱城岸組　代表取締役　城岸　栄2        \20,100,000                   

㈱野原組　代表取締役　野原　宏史3        \19,800,000                                     落札

㈱米倉組　代表取締役　米倉　康則4        \20,000,000                   

米澤工業㈱　代表取締役　米澤　秀起5        \19,950,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱野原組　代表取締役　野原　宏史

（２）落札額 （税抜）        \19,800,000

（税込）        \21,384,000 うち消費税相当額         \1,584,000

（３）予定価格 （税抜）        \20,200,000

（税込）        \21,816,000 うち消費税相当額         \1,616,000

（４）        \17,926,516低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \19,360,637 うち消費税相当額         \1,434,121

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001144 入札日時 平成29年 7月31日　　午前09時10分

城端分団消防屯所新築工事
件名

施行場所 南砺市　城端　地内

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年12月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1        \24,580,000                   

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦2        \24,600,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　博3        \24,550,000                                     落札

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越興業㈱　代表取締役　山下　博

（２）落札額 （税抜）        \24,550,000

（税込）        \26,514,000 うち消費税相当額         \1,964,000

（３）予定価格 （税抜）        \24,610,000

（税込）        \26,578,800 うち消費税相当額         \1,968,800

（４）        \22,149,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \23,920,920 うち消費税相当額         \1,771,920

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001117 入札日時 平成29年 7月31日　　午前09時15分

泉沢団地２号棟外部改修工事
件名

施行場所 南砺市　泉沢　地内

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年12月 1日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1        \18,750,000                                     落札

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦2        \18,780,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　博3        \18,800,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦

（２）落札額 （税抜）        \18,750,000

（税込）        \20,250,000 うち消費税相当額         \1,500,000

（３）予定価格 （税抜）        \18,810,000

（税込）        \20,314,800 うち消費税相当額         \1,504,800

（４）        \16,929,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \18,283,320 うち消費税相当額         \1,354,320

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001121 入札日時 平成29年 7月31日　　午前09時20分

旧広瀬保育園解体工事
件名

施行場所 南砺市　竹内　地内

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1        \18,180,000                   

立野原建設㈱　代表取締役社長　秀永　欣亮2        \18,300,000                   

チューモク㈱　代表取締役社長　澤田　喜朗3        \18,000,000                                     落札

中越鉄工㈱　代表取締役社長　西村　仁4        \18,320,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久5        \18,100,000                   

パイオニア建設㈱　代表取締役　岩﨑　大輔6        \18,350,000                   

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一7        \18,200,000                   

㈱松本建材　代表取締役　松本　一総8        \18,250,000                   

㈱丸泉　代表取締役　石崎　功9        \18,380,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一10        \18,220,000                   

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

チューモク㈱　代表取締役社長　澤田　喜朗

（２）落札額 （税抜）        \18,000,000

（税込）        \19,440,000 うち消費税相当額         \1,440,000

（３）予定価格 （税抜）        \18,380,000

（税込）        \19,850,400 うち消費税相当額         \1,470,400

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001146 入札日時 平成29年 7月31日　　午前09時25分

社会資本整備総合交付金事業　市道二日町線消雪設備工事
件名

施行場所 南砺市　福野（二日町）　地内

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年11月24日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱北川電機商会　代表取締役　北川　智之1         \6,960,000                                     落札

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \7,000,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治3         \7,100,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩4         \7,050,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二5         \7,080,000                   

前川電設㈱　代表取締役　前川　喜男6         \7,110,000                   

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔7         \7,070,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

8         \7,020,000                   

㈲森田電気商会　代表取締役　森田　松司9         \7,100,000                   

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱北川電機商会　代表取締役　北川　智之

（２）落札額 （税抜）         \6,960,000

（税込）         \7,516,800 うち消費税相当額           \556,800

（３）予定価格 （税抜）         \7,173,000

（税込）         \7,746,840 うち消費税相当額           \573,840

（４）         \6,455,700低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \6,972,156 うち消費税相当額           \516,456

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001127 入札日時 平成29年 7月31日　　午前09時30分

社会資本整備総合交付金事業　市道吉江中中ノ江線消雪設備工事
件名

施行場所 南砺市　吉江中　地内

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年11月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱北川電機商会　代表取締役　北川　智之1         \7,070,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \7,073,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治3         \7,060,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩4         \7,050,000                                     落札

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二5         \7,074,000                   

ふくみつでんき㈱　代表取締役　堀田　敏浩6         \7,060,000                   

前川電設㈱　代表取締役　前川　喜男7         \7,090,000                   

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔8         \7,085,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

9         \7,070,000                   

㈲森田電気商会　代表取締役　森田　松司10         \7,090,000                   

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩

（２）落札額 （税抜）         \7,050,000

（税込）         \7,614,000 うち消費税相当額           \564,000

（３）予定価格 （税抜）         \7,107,000

（税込）         \7,675,560 うち消費税相当額           \568,560

（４）         \6,396,300低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \6,908,004 うち消費税相当額           \511,704

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001049 入札日時 平成29年 7月31日　　午前09時35分

ＩＯＸ－ＡＲＯＳＡスキー場送水ポンプ更新工事
件名

施行場所 南砺市　才川七　地内

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年12月 8日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治1        \14,700,000                                     落札

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩2        \14,720,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司3        \14,730,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一4        \14,750,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治

（２）落札額 （税抜）        \14,700,000

（税込）        \15,876,000 うち消費税相当額         \1,176,000

（３）予定価格 （税抜）        \14,770,000

（税込）        \15,951,600 うち消費税相当額         \1,181,600

（４）        \13,293,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \14,356,440 うち消費税相当額         \1,063,440

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001047 入札日時 平成29年 7月31日　　午前09時40分

ロッジ峰温水ボイラー設備等取替工事
件名

施行場所 南砺市　梨谷　地内

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年11月24日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一1         \7,000,000                   

実研工業㈱　代表取締役　水口　實2         \7,080,000                   

㈱髙清組　代表取締役　髙田　裕之3         \6,990,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司4         \7,050,000                   

㈱長田組　代表取締役　長田　一政5         \6,950,000                                     落札

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣6         \7,000,000                   

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱長田組　代表取締役　長田　一政

（２）落札額 （税抜）         \6,950,000

（税込）         \7,506,000 うち消費税相当額           \556,000

（３）予定価格 （税抜）         \7,100,000

（税込）         \7,668,000 うち消費税相当額           \568,000

（４）         \6,390,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \6,901,200 うち消費税相当額           \511,200

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001120 入札日時 平成29年 7月31日　　午前09時45分

福光東町地内鉛給水管取替工事
件名

施行場所 南砺市　福光(東町)　地内

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年12月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1        \13,350,000                                     落札

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治2        \13,360,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3        \13,358,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志

（２）落札額 （税抜）        \13,350,000

（税込）        \14,418,000 うち消費税相当額         \1,068,000

（３）予定価格 （税抜）        \13,370,000

（税込）        \14,439,600 うち消費税相当額         \1,069,600

（４）        \11,743,486低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \12,682,964 うち消費税相当額           \939,478

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001089 入札日時 平成29年 7月31日　　午前09時50分

西太美地区鉛給水管取替工事
件名

施行場所 南砺市　広谷　地内ほか

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年12月 8日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1         \8,110,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治2         \8,100,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3         \8,110,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣4         \8,080,000                                     落札

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣

（２）落札額 （税抜）         \8,080,000

（税込）         \8,726,400 うち消費税相当額           \646,400

（３）予定価格 （税抜）         \8,130,000

（税込）         \8,780,400 うち消費税相当額           \650,400

（４）         \7,110,224低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \7,679,041 うち消費税相当額           \568,817

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001067 入札日時 平成29年 7月31日　　午前09時55分

社会資本整備総合交付金事業　市道竹林宮後線舗装打換工事
件名

施行場所 南砺市　竹林　地内

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年 9月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \4,870,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \4,860,000                   

㈱佐藤渡辺　福光営業所　所長　青木　昌明3         \4,850,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康4         \4,850,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久5         \4,820,000                                     落札

㈱森組　代表取締役　森　雄一6         \4,840,000                   

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久

（２）落札額 （税抜）         \4,820,000

（税込）         \5,205,600 うち消費税相当額           \385,600

（３）予定価格 （税抜）         \4,900,000

（税込）         \5,292,000 うち消費税相当額           \392,000

（４）         \4,286,933低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,629,887 うち消費税相当額           \342,954

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001134 入札日時 平成29年 7月31日　　午前10時00分

旧広瀬保育園駐車場改修工事
件名

施行場所 南砺市　竹内　地内

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年11月24日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1        \14,900,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2        \14,870,000                   

㈱佐藤渡辺　福光営業所　所長　青木　昌明3        \14,870,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康4        \14,880,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久5        \14,850,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一6        \14,800,000                                     落札

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱森組　代表取締役　森　雄一

（２）落札額 （税抜）        \14,800,000

（税込）        \15,984,000 うち消費税相当額         \1,184,000

（３）予定価格 （税抜）        \14,970,000

（税込）        \16,167,600 うち消費税相当額         \1,197,600

（４）        \13,216,161低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \14,273,453 うち消費税相当額         \1,057,292

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

13



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001135 入札日時 平成29年 7月31日　　午前10時05分

林道高成１号線（猪谷工区）路肩修繕工事
件名

施行場所 南砺市　猪谷　地内

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年11月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

荒井建設合資会社　代表社員　荒井　昇1         \1,610,000                                     落札

㈲市川工務店　代表取締役　市川　勉2         \1,630,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一3         \1,625,000                   

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生4         \1,620,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣5         \1,625,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

荒井建設合資会社　代表社員　荒井　昇

（２）落札額 （税抜）         \1,610,000

（税込）         \1,738,800 うち消費税相当額           \128,800

（３）予定価格 （税抜）         \1,637,000

（税込）         \1,767,960 うち消費税相当額           \130,960

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

14



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001123 入札日時 平成29年 7月31日　　午前10時10分

県単独森林整備事業　林道奥孫線法面保護工事
件名

施行場所 南砺市　刀利　地内

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年11月24日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

上坂建設㈱　代表取締役　上坂　英伸1         \1,790,000                   

立野原建設㈱　代表取締役社長　秀永　欣亮2         \1,780,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久3         \1,780,000                   

㈱松本建材　代表取締役　松本　一総4         \1,770,000                                     落札

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \1,800,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱松本建材　代表取締役　松本　一総

（２）落札額 （税抜）         \1,770,000

（税込）         \1,911,600 うち消費税相当額           \141,600

（３）予定価格 （税抜）         \1,806,000

（税込）         \1,950,480 うち消費税相当額           \144,480

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

15



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001044 入札日時 平成29年 7月31日　　午前10時15分

ＩＯＸ－ＡＲＯＳＡスキー場浄化槽ばっ気機修繕工事
件名

施行場所 南砺市　才川七　地内

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年12月 8日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

上坂建設㈱　代表取締役　上坂　英伸1         \3,075,000                   

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志2         \3,050,000                                     落札

㈲川合設備工業　取締役　川合　久繁3         \3,067,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久4         \3,078,000                   

ナカシマ設備工業㈱　代表取締役　中島　修一5         \3,063,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志

（２）落札額 （税抜）         \3,050,000

（税込）         \3,294,000 うち消費税相当額           \244,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,100,000

（税込）         \3,348,000 うち消費税相当額           \248,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

16



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001126 入札日時 平成29年 7月31日　　午前10時20分

市道高宮９号線舗装打換工事
件名

施行場所 南砺市　高宮　地内

期間 平成29年 8月 1日　から　平成29年10月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1         \2,025,000                   

㈱佐藤渡辺　福光営業所　所長　青木　昌明2         \2,010,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康3         \2,030,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久4         \2,000,000                                     落札

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \2,020,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久

（２）落札額 （税抜）         \2,000,000

（税込）         \2,160,000 うち消費税相当額           \160,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,049,000

（税込）         \2,212,920 うち消費税相当額           \163,920

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

17



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001118 入札日時 平成29年 7月31日　　午前10時25分

農業集落排水事業　南砺地区最適整備構想策定支援業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市一円

履行期限 平成29年 8月 1日　から　平成30年 3月 9日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱ＮＪＳ　富山出張所　所長　荻野　聡1                   辞退

㈱中央設計技術研究所　南砺事務所　所長　大
村　隆

2        \20,000,000                   

㈱東洋設計　南砺営業所　所長　利田　清宣3        \20,000,000                   

富山県土地改良事業団体連合会　会長　河合　
常則

4        \19,100,000                                     落札

中日本建設コンサルタント㈱　富山事務所　所
長　山田　健二

5        \20,410,000                   

㈱日水コン　北陸事務所　事務所長　篠原　弘
則

6        \20,410,000                   

日本水工設計㈱　富山事務所　所長　袖野　貴
敬

7        \20,410,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

富山県土地改良事業団体連合会　会長　河合　常則

（２）落札額 （税抜）        \19,100,000

（税込）        \20,628,000 うち消費税相当額         \1,528,000

（３）予定価格 （税抜）        \20,410,000

（税込）        \22,042,800 うち消費税相当額         \1,632,800

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

18



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001150 入札日時 平成29年 7月31日　　午前10時30分

たいらクロスカントリー場コース改修測量設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　小来栖　地内

履行期限 平成29年 8月 1日　から　平成30年 1月19日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \9,400,000                   

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　正文

2         \9,300,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \9,100,000                                     落札

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

4         \9,600,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏5         \9,400,000                   

㈱中部コンサルタント　南砺支店　支店長　土
谷　秀三

6         \9,640,000                   

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二7         \9,200,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱宏和　代表取締役　堀　英男

（２）落札額 （税抜）         \9,100,000

（税込）         \9,828,000 うち消費税相当額           \728,000

（３）予定価格 （税抜）         \9,647,000

（税込）        \10,418,760 うち消費税相当額           \771,760

（４）                 \0低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）                 \0 うち消費税相当額                 \0

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

19



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001128 入札日時 平成29年 7月31日　　午前10時35分

防災行政無線固定系無線局再免許申請業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　苗島　地内

履行期限 平成29年 8月 1日　から　平成29年12月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

銀扇産業㈱　富山営業所　富山営業所長　古里
　義美

1         \2,794,450                                     落札

日本海電業㈱　代表取締役　若林　健嗣2         \2,801,950                   

パナソニックシステムソリューションズジャパ
ン㈱　北陸社　社長　古賀　司郎

3                   辞退

㈱ホクタテ　代表取締役　西田　隆文4         \2,849,250                   

㈱ほくつう　高岡支店　支店長　田中　由紀夫5         \2,826,550                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

銀扇産業㈱　富山営業所　富山営業所長　古里　義美

（２）落札額 （税抜）         \2,794,450

（税込）         \3,018,006 うち消費税相当額           \223,556

（３）予定価格 （税抜）         \2,850,343

（税込）         \3,078,370 うち消費税相当額           \228,027

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

20



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017000992 入札日時 平成29年 7月31日　　午前10時40分

河川水質調査業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　安居　地内ほか

履行期限 平成29年 8月 1日　から　平成29年11月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

カナモリ技販㈱　代表取締役社長　金森　洋平1           \835,000                   

㈱環境理研　代表取締役　出村　興治2           \825,000                   

ゼオンノース㈱　代表取締役社長　澤　宗樹3           \829,000                   

日環計量管理㈱　代表取締役　嶋田　仁司4           \820,000                                     落札

㈱松本建材　代表取締役　松本　一総5           \828,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

日環計量管理㈱　代表取締役　嶋田　仁司

（２）落札額 （税抜）           \820,000

（税込）           \885,600 うち消費税相当額            \65,600

（３）予定価格 （税抜）           \836,000

（税込）           \902,880 うち消費税相当額            \66,880

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

21



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001160 入札日時 平成29年 7月31日　　午前10時45分

南砺市印刷封筒購入
件名

納入場所 南砺市役所財政課

納入期限 平成29年 9月22日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アヤト　南砺営業所　所長　川越　郁夫1         \1,267,500                                     落札

㈲ナカダ印刷　代表取締役　村中　幹男2         \1,390,000                   

㈲プランニングオフィスグローブ　代表取締役
　山﨑　俊昭

3         \1,925,000                   

牧印刷㈱　代表取締役　牧　秀輔4         \1,750,000                   

㈲明和印刷　代表取締役　大西　大紀5         \1,430,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱アヤト　南砺営業所　所長　川越　郁夫

（２）落札額 （税抜）         \1,267,500

（税込）         \1,368,900 うち消費税相当額           \101,400

（３）予定価格 （税抜）         \1,345,000

（税込）         \1,452,600 うち消費税相当額           \107,600

（４）                 \0低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）                 \0 うち消費税相当額                 \0

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

22



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001103 入札日時 平成29年 7月31日　　午前10時50分

南砺市立福光中部小学校ほか　学生イス購入
件名

納入場所 南砺市立福光中部小学校、城端中学校

納入期限 平成29年 8月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱片村書店　代表取締役　片村　喜久子1                   辞退

㈱加藤建材　代表取締役　加藤　考一2         \4,520,000                   

カワイ書店　河合　覚3                   辞退

合同会社髙文堂書店　代表社員　高坂　武4         \4,353,000                   

㈲マツザキ事務機　代表取締役　松崎　奏巧5         \4,332,300                   

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝6         \4,160,000                                     落札

山本紙茶店　山本　均7         \4,540,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝

（２）落札額 （税抜）         \4,160,000

（税込）         \4,492,800 うち消費税相当額           \332,800

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

23



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017000964 入札日時 平成29年 7月31日　　午前10時55分

農業用機械整備事業　コンバイン購入
件名

納入場所 五箇山農業公社新屋作業所

納入期限 平成29年 9月22日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲金田金物店　代表取締役　金田　美千代1         \8,285,480                   

川合農機商会　代表　川合　義信2                   辞退

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

3         \6,530,000                                     落札

福光農業協同組合　代表理事組合長　齊藤　勇
一

4                   辞退

溝口農機㈱　代表取締役　溝口　友一5                   辞退

三菱農機販売㈱　中部支社　福野営業所　福野
営業所長　森田　晃生

6                   辞退

㈱ヨシカワ　福光営業所　所長　福井　直人7                   辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　憲仁

（２）落札額 （税抜）         \6,530,000

（税込）         \7,052,400 うち消費税相当額           \522,400

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

24



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001165 入札日時 平成29年 7月31日　　午前11時00分

南砺市営バス車両購入
件名

納入場所 南砺市福光行政センター

納入期限 平成30年 3月20日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱岩城自動車工業所　代表取締役　岩城　栄吉1        \23,500,000                   

㈱オヤマ自動車　代表取締役　尾山　洋一2        \22,990,000                   

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

3        \22,780,000                                     落札

㈱ビックモーター石崎　代表取締役　石崎　忠
和

4        \23,256,000                   

㈲福野自工　代表取締役　梅木　一隆5        \22,800,000                   

福光農業協同組合　代表理事組合長　齊藤　勇
一

6        \22,837,800                   

㈲古池自動車工業所　代表取締役　古池　勇二7        \23,650,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　憲仁

（２）落札額 （税抜）        \22,780,000

（税込）        \24,602,400 うち消費税相当額         \1,822,400

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

25



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001100 入札日時 平成29年 7月31日　　午前11時05分

社会資本整備総合交付金事業　除雪ドーザ１４ｔ級購入
件名

納入場所 利賀地域除雪機械格納庫

納入期限 平成29年12月 8日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱協栄モータース　代表取締役　本田　幸浩1                   辞退

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎2        \15,000,000                                     落札

千代田機電㈱　南砺営業所　営業所長　寺本　
壮志

3        \19,080,000                   

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作4        \15,100,000                   

日本キャタピラー合同会社　砺波営業所　所長
　向野　修一

5        \19,880,000                   

㈲古池自動車工業所　代表取締役　古池　勇二6        \16,100,000                   

丸三開発工機㈱　代表取締役　大愛　恒雄7        \15,800,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎

（２）落札額 （税抜）        \15,000,000

（税込）        \16,200,000 うち消費税相当額         \1,200,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

26



   1 頁

入札結果及び経過
平成29年度 契約番号 2017001115 入札日時 平成29年 7月31日　　午前11時10分

南砺市消防団小谷分団消防積載車購入
件名

納入場所 南砺市消防団小谷分団１屯所

納入期限 平成30年 2月23日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱カワノ　砺波営業所　所長　吉川　晃平1         \5,580,000                                     落札

㈱システムトキワ　代表取締役　髙橋　良成2         \6,350,000                   

㈲セイエー防災　代表取締役　波　貴志3         \6,300,000                   

長野ポンプ㈱　富山営業所　所長　福田　学4         \6,250,000                   

日本機械工業㈱　名古屋営業所　所長　坂本　
均

5         \7,000,000                   

㈱本田商会　代表取締役　山谷　成人6         \5,700,000                   

㈱モリタ　富山営業所　所長　岡本　直彦7         \6,400,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱カワノ　砺波営業所　所長　吉川　晃平

（２）落札額 （税抜）         \5,580,000

（税込）         \6,026,400 うち消費税相当額           \446,400

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　野宇　加代子

IP54P180

27


